
                                  令和３年 5月 20日   

パートナーズ会員の皆様へ                                

県立神奈川総合高等学校  

パートナーズ会長  井村元彦  

 

 

令和２年度  第 10 回パートナーズ運営委員会便り  

 

5 月 8 日（土）令和２年度第 10 回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告いたします。  

 

1．井村会長より  

  4 月 24 日に、年次部による 27 期クラス懇談会を開催することが出来ました。その後に登録者

の会を行い、248 名の生徒数のうち 184 名の保護者の方にご登録して頂きました。ありがとうご

ざいました。神奈川県では学校閉鎖になる高校が出るなどコロナが蔓延しておりますが、本校は 5

月 24 日にスポーツ大会が行われる予定です。無事に開催出来るようにパートナーズとしても協力

していきたいと思います。  

 

２．九石校長より  

いつもご理解ご協力を頂きありがとうございます。今日も外では生徒達が元気にスポーツ大会の

練習をしております。27 期にとっては初めての経験ですが、248 名のうち 120 名以上の生徒が

実行委員等に参加してくれております。感染防止対策として、密にならないように練習時間と場所

と人数を分配して、当日までの計画を立て練習している状況です。今までとは違う思考を持ち、生

徒主体で練習を行っている姿に感服しています。まん延防止等重点措置が 5 月 31 日まで延長さ

れ、また変異株ウイルスも広まっておりますが、学校としてはリスクを考慮した上で、生徒の為に

なるのか、また保護者様のご理解を得られるのかを教育活動の判断基準としていきたいと考えます。

オンライン授業の可能性を考え、5 月 12 日に丸一日時間割通りにオンライン授業を試行します。

通信環境ややり方については 4 月 30 日に説明をしました。今後学校に来られない状況が生まれ

れば、今回の試行を踏まえて、プリント学習だけではなくオンライン授業を取り入れたいと思いま

す。ご協力をよろしくお願い申し上げます。  

 

３．報告・連絡事項  

（1）本部より   

・4/10、17 指名委員会  

・4/24     登録者の会  

  ・5/8       第 10 回運営委員会   

    ・5/14    第１回理事会（総会）懇親会（中止）  

  ・5/22    パートナーズ総会（書面）  

    ・6/5    令和 3 年度第 1 回パートナーズ運営委員会  

 

（2）学校より   

・5/6    25 期クラス懇談会  

・5/10     教育実習（10～28 日）  

・5/13     26 期クラス懇談会  

・5/24       スポーツ大会  

  ・5/25    振替休日  



  ・5/27      27 期進路説明会  研修旅行事前指導  

    ・6/4     中間テスト（4～10 日）  

  ・6/5   学校徴収金運営協議会（予定）  

  ・6/28     校内模試  

  

(３ )専門部  

〇年次部  

・4/24    27 期懇談会  178 名参加  13 名年次部に登録いただきました。  

  ・5/6     25 期懇談会  93 名の申し込みがあり、当日は若干参加人数が増えた様子。  

  ・5/13    26 期懇談会  5/8 現在 64 名の申し込み。  

 

 〇国際交流部  

  ・4/24    登録者の会当日とメール登録にて、27 期 34 名の登録をいただきました。  

  ・5/8     学校にて定例会  次期執行部員決定。  

    

〇広報部  

  ・4/6        入学式取材  

  ・4/23    登録者の会で 13 名、メール登録で 1 名の登録をいただきました。  

  ・5/8     外部施設にて定例会  ざっくばらん 78 号編集作業中。  

 

〇ボランティアバンク  

 バザーファミリーによる登録者の会での販売で 1 万円程の収益があり、パートナーズへ寄付  

しました。  

 

４．議事要旨   

(1)書面総会について  

 パートナーズ規則に基づき、今年度の定期総会を書面による臨時総会として行うことを決定した。 

 

 (2)今後の活動について  

    ガイドライン ver.2 に沿って 4 月より活動再開していますが、日々の状況変化を鑑みて更なる  

  対策が必要か検討したい。  

 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防に引き続きご協力宜しくお願い致します。  

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています  

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント   

☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定  

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★  

 

映予定です。  

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。  

 

す。  

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。  いてみよう。  

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK で

す。気軽にどうぞ〜♪  

次回は運営委員会  

6 月 5 日（土）10 時～  

学校開催予定  

パートナーズホームページはこちらから  

https://www.soudagakkoueikou.com 
パートナーズ発行のお便りも掲載  


